5. Melhor é a correção manifesta do que o amor escondido. 6. Melhores são as feridas feitas pelo que ama do que os ósculos fraudulentos do que quer mal. 7. A alma farta pisará o favo de mel e a alma faminta até o amargo tomará por doce. 8. Assim como periga a ave que passa do seu ninho a outra parte, do mesmo modo [886] o homem que deixa o seu lugar. 9. Com o perfume e variedade de cheiros se

Publica flagitii manifesti reprehensio coercet delinquentis temeritatem et multos praeterea ab eiusdem flagitii imitatione deterret, at amor occultus, qui nullis se officiis ostendit, est prorsus inutilis. Et, quo maior est necessitas et magis officium flagitatur, eo minus prodest amor qui non officia praestat. Quae autem maior necessitas animo fingi potest ea qua homo salutis uiam deserit et in uias sempiternae pestis ingreditur? Qui igitur tunc animum non ab exitio reuocat, amicitiae legem uiolat. Vulnere diligentis, sanitatis gratia, amicis imponuntur. Vt enim chirurgus, cum tuber sanie distentum incidit, dolorem quidem facit, sed eo dolore sanitatem homini aegrotato restituit, ita uerus amicus asperis uerbis inuehitur, ut aliquo modo amici animum uulneret, nihilominus tamen, ut amici sanitatem recuperet, elaborat. At, qui odio flagrat idque dissimulat, et se confirmat ut amoris speciem praeferat, et fraude eum, quem osculatur, pessime laedit, de illius enim pernicie cogitat cuius se amicissimum profitetur.

Quantum malum afferat opulentia ex insolenti fastidio perspicitur. Dulcia contemnit, dapes communes aspernatur, exquisitas uoluptates exquirat, ciuilem societatem repudiat, iura consueta proculcat et, cum nihil sit dulcius aequitate, aequitatem pati minime potest totisque uiribus ad tyrannidem aspirat. Contra, pauper, id quod diues amarum iudicat, dulcissimum esse statuit. Ius enim suum obtinere concupiscit et, si id impetrauerit, nihil amplius sibi expetendum arbitrabitur. Qui nouitatis est cupidus et nulla in certa sede consistit, sed, praesentis commoditatis fastidio, alia commoda requirit et, infinita cupiditate stimulatus, loca uaria commutat, similis est uolucris nidum suum praecipiti uolatu deserenti. Nulla enim in sede conquiescit is cuius cupiditas expleri non potest.

Multae quidem sunt in uita aegrotantis animi medicinae, sed uix ulla poterit reperiri oratione boni amici salutarior. Vt enim suauissimi odores ualetudinem affectam recreant atque reficiunt, sic sapientis amici consilium animum iacentem erigit et maestum exhilarat et dubium confirmat et debilitatem corroborat. Quantum sit uerus amicus fratri praeferendus, Sapiens alio in loco demonstrat. Nomen enim 'amici' numquam ab 'amore' seiungitur, inter fratres uero inimicitiae capitales saepenumero concitantur. Monet igitur Sapiens ut neque amicos nostros neque parentum amicos deseramus, sed amicitiae foedus semper sanctum habeamus. Amicum enim uerum semper adiutorem habebimus, fratrem non semper. 'Moneo igitur', inquit, 'ut, cum calamitate [887] aliqua te oppressum uideris, ne domum fratris tui petas. Raro enim auxilium impetrabis, te namque florentem colet, deiectum minime subleuabit. Vicinus est omni officio ad amorem alliciendus. Praesto namque semper erit ut tibi, cum opus fuerit, subsidio occurrat: quod frater, si procul afuerit, praestare minime poterit.'